**R.D. Iacobi Marchantii, Pastoris Et Decani Covviniensis
SS. Theolog. Professoris, Rationale Evangelizantium**

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

Eadem Oct. Lect. 5. tripartita. De apparitione facta Thomæ. Infer digitum
tuum huc, & vide manus meas, &c. 1. pars ostendit quam benigne erga
Thomam se gesserit Christus. 2. ostendit utilitates ex ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56372](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-56372)

divinitatis & lac humanitatis cor eius iuxta exsu- habere. At nec his ipse acquievit. Tunc pietissi- perat. Quia verè ipsa specialiter electa à Deo erat, mus Dominus noster sanguinem de latere suo ma- u pro peccatoribus oraret, qui vulnera ista ren- nu dextera sumens in faciem desperantis proicebat, vantib. Linguis & dñe; & conspurcans impie- & h[ab]it[u]m Hoc signum coram omnibus hominibus in die- ratè, apparuit ei speccatiam inundantibus & b[ea]tū iudicis extremitatibus; in testimonium vindictæ, eo t[em]p[or]e Albigensem imminentem. B. Virgo Deipara, quod misericordiam meam eorum perferat. Ita reser- vultu iugubri & obscuro. Cui Ludgardiis: Vnde tra- Godsch. Iesus Hoc est Ordinis D. Augustini Then- liu [signo]l[og]o pallorque in te. O Mater, cuius nomen est, logus serm[us] Patris Hyemalis.

Plena gratia Re[ligionis] p[ro]ponit Maria Et[er]na ab hereticis

falsisq[ue] Christianis iterum confitatur & crucifig- tur

Filiu meus, quid igitur lugubrem vultum mes- um miraris? Sed tu etiam assume lamen[tum], & ro[ga] In seruatu[m] tuum hic, & vide manus meas, &c.

EADEM OCTAVA PASCHATIS

Lect. 9.

iuueni septen[te]ni, ut spoliatur in Filiu mei toti im-

minens orbi. Explavit ergo ipsa non solum unum,

sed & duplex septen[te]ni in austero ieiunio.

Quibus explicit, vidit Iesum quasi recentibus vuln[er]ibus adfarr[et] coram Patri, & pro peccatori-

b[us] deprecati. Deinde velebat se ad ipsam, di-

cens: Cerni ut me totum Patri offero pro peccato-

specialiter se manifestare. Vere ostendit quam

ribus; Ita volo ut te rotam offram pro illis, irangue

pretiosa sit ei vel unius animæ salus. Sicut non fo-

cesseram avertas. Postquam verè diuturnis se

lamentis & lachrymis affixisset, apparuit ei Chri-

& pro singulis ita etiam pro singulis resurrexisse

flos quinque scilicet annis ante mortem, cinciri-

testatus est, dum Thomæ in fide devio vult ap-

ebus suis quasi rutilantibus gemmis adoratus.

patere, ne Mottis & Resurrectionis ei fructus de-

& congratularis est, quod miseratione tam diu cas-

pereat. Pater etiam quomodo hic verum sit illud:

fa[ci]t[ur] fideler[em] egisset. Illic vero manus duas pro Iustus feciderit, non collidetur quia Dominus super Ps. 36.

peccatoribus in cruce extenderat, quasque discipuli ponit manum suam. Supposuit utramque manus

lis Resurrectionem ostenderet, ut abstergeret. Dominus Thomæ cadenti priuocerulitatem, ut

lachrymas ab oculis eorum, etiam lachrymas a fa-

nno collidetur; suppofuit & latus, ut cum suble-

cie huic Virginis exterrit, & dixit: Volo te ab hu[er]ta varer & in fidei statum restituere; et Quondam Eli-

meni amod[us] absoluvi, nec deinceps luctu confisi, sed leuis ut puerum emortuorum sufficiat, oculos ocu-

placido corda servore in oratione persistera. Ita habet lis, manus manibus, pedes pedibus p[er]clusi peccatori,

vira eius apud Suriu[m] 16. Iunii, quam scripsit Tho[mas] os denique ori conjunxit, inspirans ei novum spi-

ras alia Canticu[m] Confessarius.

Audi & aliud exemplum de vulneribus Christi

quonodo hec in gratiam peccatorum post Resur-

rectionem: evenerit, & per illa in uitentur ad co-

missionem; quod si nolit, ut runc in maiorem

cillantes eius manus tota manuum confirmatis, ut

eis cedant vindictam. Quidam gravibus peccatis

addictus lethali percutiuntur aut à Domino infirmi-

tate, ut ad mentem & contundentem redire. Amici fidei veritate: 3. Pedes sauciis fuga & Magistri de-

igitur exhortabantur eum ad penitentiam & co-

fessionem ut quandoquidem salutem periclitare-

tur corporis, sicutem salutem conseruerit mentis. At

ipse in excitare permanentis dicebat: Quid mihi non solum lingua & voce, sed etiam factio & op-

nunc cum penitentia, qui est sum damnatio nisi ad-

ditus? Nost[ra] vita & peccata nostra, quid ultra mo-

litionis? & nihil proficiunt eorum monita, nihil

fidei aperte Christus, o[ste]r[us] u[er]o u[er]o u[er]o in

precis nib[il] lachrymar[um]. Vix verè postmodum ad

eam Christus Dominus qui non vult morte[re] peccato-

ratoris, sed magis de convertatur & vivat, dicitq[ue] eum spiraculum vita. Nam sic dubius patet ei.

Ego sum Redemptor tuus pro te mortua. & misericordia tua prot[er]e mortua. & misericordia tua prot[er]e mortua.

Hac vulnera proteftinuu[m]: nec volo te addicere d[omi]n[u]i.

ille verò n[on] accipit, & dicit: Accep[er]e spiritum Sanctum. Ideo autem

agnoscere eum voluntate pacem oblatam, acce-

ptat. Tandem elevans Dominus pallium quo re-

gebatur, pedes, manus, latus ei ostendit, & dixit:

divinus ex spiratione Patris & Filii, & que signifi-

cavit illum à se procedere. Item ut significaret fe-

uationis, se p[ro]p[ter]itam visu agere, & ad illa refugium

Ioan. 311.

Papp 3 vitæ

tipatis

Joan. 10.

De appa-

rtione

Thoma.

PARS I.

Quam

benignè

erga Tho[mas]

Christus

4. Reg. 4.

Eliseus

parvum

psalmi

4. Reg. 4.

christians

typum

Christi

efficit

pro Dei gloria & honore,

etiam clavis & sagittis transfigi parate pro

testimoniis.

Non ab simili Christus agere vi-

ter.

At

fortiter & intrepidè post eum curvens, dicit iam

spiritu

Ioan. 311.

vicet, scilicet quoque illum esse qui per spiritum effat. Ecce alii discipulis enarrantibus cum gaudio se peccatum, afflat gratiam. Non ergo fuit exors Thos viiijste Dominum, certoque cum relutare videbat, ap-
pelas huius statu divini, nec huius spiraculi virtus, paruisse manus, pedes, latuus que ostendit in me-
quianon fuit exors gratiae potestus. Apostoli dico iporum; nihil omnia fide dignis & omni ex-
cepta. Vide statu illuminatus persentans, quia ceptione maioribus testibus & testimonio pon-
per novum spiritum recente acceptum, respicit in vult credere, sed cum pertinacia dicit. *Nisi videre*
novam vitam & clamat. Dominus meus, & Deus fixarum clavorum, & mittam manum meam in la-

mentum, tunc non credam. Expectat interim eum Domi-

nus, ex his agitur colligimus, quam benignè se cum minus octo diebus, si forte frequenter sermone &

electis suis gerat Deus, quos aliquando peccare si instructione Coapostolorum ad cor revertatur,

aut, permittitque cibrari ut tritum, & cadere, pertinaciam posat, fidemque concipiatur. Cum tandem

qua de eoru. exagitatione & calore bonum novit, videbat omnia testimonia eorum, qui viderant

aliceret nec enim in illis mala permittere, nisi de eum à Resurrectione, nihil proficere obstinatio in

*malis maius bonum sua providentia & sapientia incredulitate, appare ipse fideliter in medio Apolo-
gatore valeret. Novit utique fugere mel de pecta rum, & non expectat a Thoma interrogari, sed*

oleumque de faxo durissimo; novit de spinis uvas prævenit & vocat eum, dicitque: Infer digitum

de tribulis suis colligetur, ut venefici in beatum bu. & vide manus meas. & adfer manus

*neficii conuictricere. Propreterea etiam dicit Apolo-
guam, & mitte in latuus meum, & nois esse in creditu-*

*lus. Seimus quoniam diligenter Deum omnia co-
litas, sed fidelis. Nonque coram omnibus recipit co-*

*perantur in bonum, haec qui secundum propositionem re-
sistentem & peccantem. Parentiam ergo often-*

teat sum fandi. Omnia utique quantumvis tristitia dicit Dominus, deinde misericordiam erga illum,

& aduersa cooperantur ei in bonum, etiam ipsa ad informationem eorum qui creditur iude in vi-

peccata inquit. Augustinus lib. de cons. & tam eternam. Hoc est, ut eius exemplo informa-

ret & excita et omnes qui futuri aëculis cap. i.

Sed quares quid utilitatis, quidve boni ex car-

taurunt ad obtinendam vitam eternam, ut per

Relp. Pim. ex parte Dei hoc boni consecutum piam a Christo, & ad eum suppliciter pro ea con-

ficit, quod emicuerit, & omnibus sœulis celebris fugere.

fa. si benignitas eius & misericordia, dum sic secundo ex parte discipli huc boni consecutum & rati-

e fante & iactore perseverantem revocata, ad eum ell, quod exinde humilio, cautor, ferventius & discepulum, raro felicitate amore & favore; sicutque orque, scilicet, & defens suam infidelitatem & vita &

omnes qui ceciduntur, & Deum suum defuerint, ut duritiam cordis, fidem libri, refutatum morte & fidetur

(etiam per infidelitat m) excitantur, ad nos ver. langue obligatoe patatus. Vnde de S. Thomate reurre-

reperiorum; sed potius ad resipicendum vulnus, ut dicere possimus quod de S. Petro dicit. S. An-

dio. I. Vateris, quae iuraria fidei & pietatis, per quam brosus: Sancti si aliquando evadet a cœliores resur- Ambrosi,

temporis ad divinam gratiam est regredius. Omnis gaudi. Fideliter fratres est Petrus pessimum se fidem per in Lut.

bis eum dici censuratur. Dominus quod & Thos dicit, id est, arque idei maiorem gloriam repre-

sentat: si fer digitum tuum huc & vide manus meas, tunc, quam ambi. Quicquid itaq. videat ne cadat,

affor manus tuam, & mira in latuus meum. Quali nec de te praemunias qui velò cedentis, mox tolli-

dicat: ecce vulnera, craticies, sanguis, & merita ciru sitreum gere cum fervore, ut quod ambi,

omnia mea, tua sunt de peccator; ecce oltum la positi recuperare, immo & gloriam maiorem acquiri-

teris adhuc appetum, urinras, manus extensis, tunc. Numquam ita latu animarum & fidei affectu-

ad te amplectendum accedes, vide, & range perficio. Eiusfuit Thomas, quem quando ad infidelitate

rata pro te manus, pedes, & latu & ne sis, & surxit. Omnes ista nationes quas convertit, His

petre fructum Morris & R. resurrectionis mea. Si can. Bacri, indi, talles sunt zeloi, testes sunt labo-

Thomæ aperta exhibui vulnera ad fidem, tibi quo- ris, quem pro fide exanimavit, sanguis quem efflu-

que sunt ad gratiam & remissionem. S. Thomas est confitatur, fervoris & amoris, & il-

dicere posset, quod Apolotus Paulus dicit de te: lo velu fuit postmodum illud: Non exiguntur in

Prov. 31 Leon. Jerico d' am tum consecutus, ut in me ostendat nocte lucerna eius. Nec enim lux fioi ut chartis

rei Christi Iesus, omnem patientiam, ad informare ultra eo exinde sunt, hoc non debuerit nos &

rationem eorum qui creditur, sicut illam vitam aet- tempestas periecurios. Vnde cellulatur S. Gregori-

nam. Quid est, ad informationem. Ambrolius, in Turonensis lib. de gloria martyrum, lampade ad

git, ad exemplum, quia Grace est, ad hypocrasum, sepulchrum iherusalem suo anno nonquam fu-

Quasi dicit: Miserere est mei Deus, ut in me daret iste extinctam die vel nocte, licet nullus iniqui-

vitum exemplarum, clementia, & nullum oculum a quoniam adhuc beretur, factum

longanimitatis manifestum est scilicet in lumen lucis fidei in eo divinitus ac-

domines Deum omnes peccatores velle salvos sic censet, semperque perseverant. Et hanc quidem

et ad agitacionem veritatis venire, seq; ex deo fidei lucem non solum dum in terris vivet, in cor-

ge & gaudet. In populo hoc ip. Thomas verum est? dibus ad eum accedit, sed etiam modis accende-

Nō definit & fovere, maxime in terris illis Indicis. Tertio ex parte totius Ecclesie hoc boni consubi in sorte apostolicam à Deo datis. Hoc probat etum est, quod fides resurrectionis firmior existet, quod a gravibus Scriptoribus memoriae prodicis de facta fuerit, dum post obstinatum dubitatio est, scilicet anno 120, tempore Calixti II. Patriarche Thomas palpando vulnera ad fidem reducitur. Id datum, Ioannem nomine, devotionis gratia. De qua & sic loquitur S. Gregorius: *Nen ea materia Romana venire, & in pleno Confitorio coram gestum est, ut electus ille discipulus tunc defter, post Pontifice & Cardinalibus, multisque aliis Prelatis ventis audiret, audiens dubitaret, dubitanz palpar afferuisse, Apostolum Thomam visibiliter annis ret, palpans crederet. Egit namque modo diversus apparet, & de manu propria populi com naclementia, ut Discipulus dubitans dum in Magistrum communicare (omnes exciter ad secum inclamat) sive vulnera ad palpare carnis, in nobis vulnera sive dum Dominum meum, & Deum meum) presentando natus meriditatu. Adit ulterius idem S. Gregorius dignis, iudicis autē praeterudo. Propterea et & notari dignum est. Plus nobis Thomas inclusus iam S. Xaverius, qui inter primos Indian Orientes ad fidem, quam fides credentium discipulorum talei fidei luce illuminavit, quoties aliquid manum profuit: quia dum ille ad fidem palpando regnum pro salute illarum Provinciarum, & gloria ducitur, nostra mens omni dubitatione postposita Dei ibidem adorabatur, prius ad corpora Apo in fide solidatur. Eodem modo eadem de religioni peregrinatione instituta plures ibidem posuerunt S. Bernar. comparans dubitationem Thomas, dieque consumebat in oratione perdidi & ma cum dispensatione MARIAE, tandemq; quod per nos, per merita Apostoli supplicans sibi parvum spiritus & zelus à Domino datus, ut aquam dammodo utriusque ratione esse assertens. Hec eius sunt verba: *Sicut Thomas dubitando, palpanus vices agens, fidem in istis provinciis renova. do factus est constantissimus Dominica Resurrectionis super missam.**

S. Thomae, 5. Dicamus etiā hoc boni consecutum esse Tho infirmus sum crediderim Thomas dubitanti & palmarum post incredulitatem, quod quoque Domini panis, quām Cepha audenti & credenti: & de ni plagi (tanquam pars optimae) ei ab ipso Domino Matri continetia facilius spongia eius (confidentie specialiter videantur data, ad solitum, ad amoris quam Virginis de sola sua conscientia se defensare augmentum, ad memoriale perpetuum. Mariae. Hę ille. In eandem sententiam interpretatur. Magdal. des sibi potest vindicare, quadam possessione illius S. Petrus Chrys. illius quod à Domino dicitur tota vita in haren: Iohannes peccatus & finum habet Thomas: *Infer digitum num hue, & vide manus praescribit, quia in illo recubuit: Petrus crucem si- meas, after manum tuam, & mitte in latus meum.* & de his, sed adscribit, tanquam cubile patris sui, in quo & nō sibi incredulus, sed fidelis. Sc. enim in hac veritate iuxta Domini prædictionem debebas posse: *Infer manum in latus meum, ut effundam cum recumbere & emori: Thomas vero portio in toto orbem literum te aperiente hoc vulnus suum recubere & Domini, & quibus sicut videtur ita rec- dem, que oportet in lacrimis, sanguinem in omnibus pit. Testatur facit Historici, & ex illis Cardinales, prout tam fuderant. Thomas ergo non solum Baroniū lib. Annal. S. Thomae iussu erectam cordis lui, sed & omnium hominum erat dubius crucem lapideam in Oratorio suo in urbe ab statu. Vnde in exercitu prædicaturus fidei, eius nomine vocata. Vrbs S. Thomas, alias Malabar, iam tanto solidius resurrectionis adstruere potest gemitum summite autem crucis, cuiusdem iussu ex Sacramentum, cuius explorator fuit & teles, vultu sculptum fuisse columbam. Hoc scilicet fecisse vi- nera que manus impia militum infixa arte claudetur per humiliarem & gratitudinem in memos do. Horum etiam vulnerum exinde magis uide riam perennem favoris accepti a Christo per vulnus colligi potest, quod in vulnera manu dicitur: *in omnium suorum artuctum, ut in illis tanquam Cor, ferre potuerit Thomas, & in lateris vulneris integrum lumba gemebunda nūcum suum faceret, & fidem manum, ut pater ex verbis Domini. Quid ipsum perditam recuperaret. Quasi ei dixisset Dominus: colligitur ex verbis Evangelistæ dictis. Vrbs mi-**

Cathol. 2. *S. Thomas* in foraminib; petra in caverna lucam lancea latuseius aperuit. Indicat enim hoc materie, sonet vox in auribus meis. Hoc optime loquendi, non solum percussisse, aut vulnus me ei convenit, quia ubi foramina petra mystice rasset, sed quoddam velut scism vitæ aperiens. Ave attigit, vox illi confittonis insounit: *Dominus certe secundum patrem fecisse, quasi in latere meus & Deus meus. Deinde tota vita sua ad illa arca mystice, per quam intrate possit omnes, volatum initit. Itaque requirevit, & pullos suos qui perditionis diluvio optant liberari. (Christianos scilicet quos erudit) illuc evolate. Revenit ergo Christus Dominus nos fulmen docuit. De illo ergo præcipue dicere possumus, vulnera circumcisus & notas, sed etiam veritas cavia quod de omnibus Apostolis dixisse videatur Ita tates & foramina. Nea eam levavit carne gloriosa fixa. Quis sunt isti qui ut nubes volant, & quasi celum specie laborum habentes (qualia fuerat S. Iacobus ad senectatem suam)*

Vrbs 60 *cisci signata) sed plauso aperte sa secesserit, non*

non lamen ulcerosa, aut sanguinolenta, sed fasa & debat ergo Thomas, tangebatque hominem, & gloria, utpote triumphi sui ornamenta fulgida, confitebatur Deum, quem non videbat, nec tangens. Speciale verò fuit miraculum, quod hæc foramina bat. Sed unde agnoscat Deus? Certe agnoscerè potius aperta nō impediret quom iaus nervi & arteriæ ex potentia quam ostendit in resurgendo, & vnde 8. optimè essent dispositæ ad omnes actiones & scipium suscitando. Magna equidem est potentia, Thomas moris vitales. Vnde & hic quoq; ostendamus, corporis gloriosi hanc esse conditionem, ut palpabile Thomas. Deum agnoscat. quando homo vivus suscitare mortuum, sicut Pe- gnoverit, Apostolus Thabitam. Major est, quando ho- mo mortuus suscitare mortuum; sicut corpus Eli- sei cadaver mortui in suum sepulchrum con- tractu suo suscitavit, & vivificavit. Maxi- 4. Regis. litatus organum tactus imperceptibiliter pene- trare.

PARS 3.
Explicit
vocem
Tho.
reponit
Domini.

Quidam existimat Thomam, cum à Domini admonitus fuisset, ut tangeret digitis si xuram clavorum, & magnum mitteret in lacus, præ reverentia non fuisse a summo tangere: sed ei latius fuisse ad fidem, quod Dominus agnoscet faciem & que absens cognoverat. Dixerat enim Thomas: vnde. Vnde etiam ei Dominus dicit: Quia vidisti Nisi video fixaram clavorum, & mittam digi- me, Thomas, credidisti, non dicit. Quia terigitisti. Sed sum mem in locum clavorum, & mirans ma- ss. Patrum communis opinio est, Thomam vero num meum in latu, non credam. Inte! ex hoc ab Christi vulnera terigisse, & ita Dominum volu- sens Dominus humanitatem, sed præfus divicitates ille, ad maiorem similitudinem hæci omnium posse, quapropter apparet ostendit le nosse cordes rorū, ut diximus, hoc enim & aliis prodest de- bebat. Quid ergo dicitur: Quia vidisti me, per manus, &c. Sic enim proposi 100 ad singula re- hoc nō excludit ractus, sed intelligitur qui vi: spondas, tangum oculorum cognitor, & tan- distime tangendo & frequenter visus accipiter quam Deus, quem nihil latere potest, agnoscere generaliter pro quolibet sensu. Vnde 5. Augustus test.

v. Iohann. 3.

Item, licet eius fides & profectio magnifica- cerat illi ad fidem pr' priam vidisse quem noverat, fuerit, nec eam Dominus rejecerit, non tamen fa' in nobis speraret ut us tangeret quem videbat; ut prototypam ipsum beatificavit, sicut olim bea- fuisse dicremus de Iohannes suo oculo, non possemus. Quinimodo verisimilis Dei virgo. Ob tarditatem enim fidei & experientiam sensum, non ita modo dignus est beatificari. Quid ergo? Ad magnum futurorum fidelium consolacionem & confirmationem, beatos illos lud: Quod audivimus, quod vidimus, quod manus pronuntiat, qui sine experientia sensum, credi- no[n]t, ut contraferuerint de verbo vita hoc annuntiantur, aut crediditri sunt: Beati qui non viderunt mus vobis. In hunc locum sic dicit Clemens Ale- xandrinus: Fuerit in traditionibus, quoniam Iohannes ipsius corpus quod erat extrinsecus tangens, ma- num suum in profunda misericordia, & durior carnis optaverant. Apostoli qui Christum in carne vide- nullo modo relutatam esse, sed locum præbuisse manu- rum aliquia ex parte beatores fuisse illis qui Christum dicipuli. Sed siue Thomas tantum viderit Domi- num, sive contraferuerint de verbo vita hoc annuntiantur, aut crediditri sunt: Beati qui non viderunt docum datum a patre, quod potuerint eum filio oportet. & crediditri. Sed dicit quis: iam Nonne bea- tos Christi pronuntiar oculos Apostolorum piza & Luc. ne ipsius Propheta, qui viderunt isti quod hi 16. in caro] Quomo- do teatis dicantur qui Chri- sto humanum naturam veritatem, cui darum est oportet ratione fidei. Quis dicit: Tu quidem Thoma- ne est professus: cumque ante a deo difficultas fuisse summopere exoptarant. Ex parte tamen si- isser ad fidem, iam ostendit mirans promptitudi- dei beatores quadam ratione possunt dici qui Christum non viderunt, & crediditri. Fides enim & Deum suum. An non digitus Dei est hic? An talis, certe partibus magis Deo grata est, magis corf' sio fidei fructus est gloriatus vulnus Christi? Dicendo, Dominus meus, confitebitur in Christo. Loquitur ergo Dominus hic de beatitudine quæ non videntur. Apollonius, quod sit argumentum non apparentium

2. Iohann. 18.

lo humana natura veritatem, cui darum est oportet ratione fidei. Quis dicit: Tu quidem Thoma- ne dominum creature, tum ab initio ratione quia a vidisti, credidisti in me; ideo fides haec non hypostaticæ unionis, tum etiam specialiter nunc tantopere laude digna est, quam corum qui in me à tempore resurrectionis: Data est mihi inquit, omnes crediderunt, & nō viderunt, quia fides talis magis nō potest in celo & in terra. Dicendo verò, Deus elucet magis quæ apud Patrem meritoria est, quæ meus, divisa in Christo naturam veneratur. Vi- nullo experimento sensus nititur.

Propte:

Propterea Viri sancti ne fidelis virtus & merititia tæ quoque & mortis, Resurrectionis & Ascensionis, in ipsa aqua ratione diminueretur, nequidem Christi Domini. Invisibilis vero bona futura exoptauit Christum miraculose apparentem certitudinis.

Sic in vita S. Ludovici Regis legimus, cuiusdam Sacerdoti in sacro facello Parisiis celebranti (ubi ipsa pignora affervantur) instanti pulcherrimum loco hostie conferente apparuisse. Cum vero hoc Regi nuntiatum foret, ut ad spectabiliis miraculi foto confluente populo etiam ipse ad esset, ferunt se respondere: Qui non credit, accedat ut videat, ego quoniam oculi fidet cum consensio. Nempe huius beatitudinis optabar participes esse. Beati qui non viderunt & crediderunt. Tantaque erat ei fides, ut uero visus huius miraculi certior posset reddi. Vnde etiam cum sacrum ei viaticum deficeret, & more Ecclesie interrogaretur, an credere ibi Christum esse; Respondit se id firmius credere, quam si oculis propriis Christum in propria specie conuariantem in terris cerneret, prout apostoli cum videatur.

Simile responsum dedit S. Hugo Carthusianus petri servatus est illi, etiam post iudicium. Nas Episcopus Lincolniensis. Cum enim Sacerdote quodam celebrante & hostiam dividente, sanguis rum, sed præferit ad laetitiam electorum, ut coa hostia effluens apparuerit, noluit huic miraculo uius contemplent infirma victoria de hoste etiam vocatus praesentiam suam exhibere; sed resparsit reportare, & signa redemptio sua, spoliis signis handi opus est, fidei certitudine & si que agostinenses quam misericorditer sunt remitterunt libi sufficeret. Sic igitur & ipse ad hanc demum, decantat in æternum misericordias Dei crediderunt;

Sic quoque Alfonso primus Lusitanorum Rex tandem misericordiam, ut digni efficiamus videre faciem tuam in star solis rutilantem, & lætificarem civitatem Dei. Dicit enim modum cum Prossignum Crucis, Christumque Iesum crucifixum: Tibi dixi cor meum, exquisivis te facies mea, faciam tuam. Domine regnus ex altera quoque; parte multitudinem Angelorum. Fac uia in celo sacras manus pro nobis perfossas, & post resurrectionem Discipulis, & Thomam, & vestibus, propus in terram se prostruere. max exhibitis & templari possimus, divinoque laetitia ostendit. Quid uad me Domine? An credentes fieri uisitatem, & credentes? Melius est ut credentes? & credentes? an ergo qui à fine baptizatis te Deum? uenit Thoma in clamare, Dominus meus, & Deus meus. Filium Virginis & Patrem acerbi agnoscit, & agnoscit. Verè enim tu es Deus cordis nostri, & pars nostra Relipendet Dominus: Non ut siem stum augerem, hoc modo apparuitib; ed ut soberetatem in hoc confiteatur, & initia regni cui supra firmam petram habillarem. Et ait ergo & Alfonso de illis qui remebant minus merita fidei ex Christi Domini apparitione & visione, scimus ab illo dictum esse: Beati qui non viderunt & crediderunt.